



Termo de Referência

Processo: 002653/2023

Data da Compra: 27/03/2023

Situação: Enviada para Licitação

Objeto : MATERIAL DE LIMPEZA COMPLEMENTAR, FILTRO DE BEBEDOURO E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS PARA O ANO LETIVO DE 2023.

Itens	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGUA SANITÁRIA COM CONCENTRAÇÃO DE NO MÍNIMO 2,5% DE CLORO ATIVO PARA USO COMO ALVEJANTE, DESINFECÇÃO DE AMBIENTES E DE FRUTAS E VERDURAS DEVENDO CONSTAR O PERCENTUAL DE HIPOCLORITO, DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS, PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO E DEMAIS DETERMINAÇÕES EXIGIDAS NA PORTARIA Nº 89 DE 25/08/1994 NA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ACONDICIONADA EM GALÕES PLÁSTICOS DE 5 LITROS.	GL	500,00	26,60	13.300,00
2	FLANELA AMARELA DE ALGODÃO EXTRA 30X50CM 100% ALGODÃO	UN	1.000,00	4,43	4.430,00
3	SHAMPOO AUTOMOTIVO CREMOSO - LAVA AUTO - PRODUTO ALTAMENTE VISCOSO INDICADO PARA LIMPEZA DE AUTOMÓVEIS, CAMINHÕES, ÔNIBUS ETC POSSUI ALTO PODER DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE. EMBALAGEM DE 5 LITROS	GL	100,00	66,63	6.663,00
4	SABÃO EM PASTA GLICERINADO EM EMBALAGEM DE 500 GR	UN	3.500,00	16,05	56.175,00
5	SABÃO PASTOSO DE COCO EM EMBALAGEM DE 500 GR	UN	2.000,00	18,17	36.340,00
6	ESPONJA DUPLA FACE SENDO UMA FACE EM FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO E OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO, CONSISTÊNCIA FINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (7,5 X 11 X 2 CM), EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE MARCA CONHECIDA E BOA QUALIDADE.	UN	1.000,00	3,37	3.370,00
7	FILTRO PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: RETENÇÃO DE PARTÍCULAS: CLASSE D >15 ATÉ < 30 PM- REDUÇÃO DE CLORO LIVRE: COM REDUÇÃO DE CLORO LIVRE- EFICIÊNCIA BACTERIOLÓGICA: NÃO SE APLICA- TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 5°C - 50°C- VAZÃO MÁXIMA RECOMENDADA: 60 LITROS DE ÁGUA/HORA- PRESSÃO DE OPERAÇÃO: 19,6 A 392 KPA (2 A 410 MCA) COMPOSIÇÃO BÁSICA: CARVÃO ATIVADO, ELEMENTOS FILTRANTES EM POLIPROPILENO. (REFIL BABY)- REGISTRO NO INMETRO- GARANTIA DE 1 ANO- ATENDE OS REQUISITOS NBR 16098.2012	UN	150,00	189,67	28.450,50
8	SUPORTE COADOR DE CAFÉ COM COADOR DE PANO. SUPORTE DE COADOR EM AÇO CROMADO E COADOR EM TECIDO ALGODÃO.- MEDIDAS APROXIMADAS DO SUPORTE:- LARGURA: 15 CM- COMPRIMENTO: 18 CM- ALTURA: 33 CM- TOLERÂNCIA +/- 10%- MEDIDAS APROXIMADAS DO COADOR:- DIÂMETRO: 11 CM- ALTURA: 15 CM- TOLERÂNCIA +/- 10%	UN	60,00	49,63	2.977,80
9	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR COM TAMP A E DRENO. CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR, IDEAIS PARA A INTEGRIDADE E CONSERVAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E BEBIDAS, MANTENDO-OS POR MAIS TEMPO SOBRE CONDIÇÕES ADEQUADAS DE TEMPERATURA.CAPACIDADE DE 100 LITROS.	UN	5,00	256,50	1.282,50
10	BOTA IMPERMEÁVEL BOTA IMPERMEÁVEL MODELO LIGHT BOOT, SOLADO ANTIDERRAPANTE, MATERIAL EVA, CANO BAIXO, COR BRANCA, UNISSEX, LEVE E COM PALMILHA CONFORTÁVEL. TAMANHOS Nº: 34, 36, 38, 40, 42 E 44.	PAR	100,00	141,57	14.157,00
11	SAPATO BABUCHE VAZADA SOLADO ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE, MATERIAL EVA, COR BRANCA E UNISSEX. TAMANHOS Nº: 34, 36, 38, 40, 42 E 44.	PAR	100,00	81,63	8.163,00

Média Total Estimada 175.308,80